РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
Солнечная средняя общеобразовательная школа Электронная почта: batash-shkola@mail.ru

ПРИКАЗ

«05».11.2020г. №125

О назначениях ответственных лиц и
создании комиссии для определения
уровня защищенности персональных
данных.

С целью:

-  определения уровня защищенности персональных данных в автоматизированной

информационной системе Министерства образования и науки Республики Дагестан

«Контингент» (АИС «Контингент») и федеральной информационной системе

«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или)

квалификации, документах об обучении» (ФИС «ФРДО);

-  организационного и технического обслуживания системы защиты информации

. информационных систем персональных данных «АИС Контингент» и ФИС

«ФРДО»;

-  выполнения требований п. 14 постановления Правительства Российской

Федерации от 3 ноября 2012 года №1119

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Создать комиссию для определения уровня защищенности персональных данных

при их обработке в информационных системах персональных данных «АИС

mailto:batash-shkola@mail.ru

Контингент» и ФИС «ФРДО» в составе:

Председатель: [Байсханов
М.В. J

[Директор]

Члены комиссии: [Лаборант]

[Тамхаева
Т.И]

[у читель и и форматики]

2) Акты определения уровня защищенности персональных данных в

информационных системах «АИС Контингент» и ФИС «ФРДО» предоставить мне

на утверждение.

3) Комиссии в своей работе руководствоваться законодательными и нормативными

правовыми актами в области персональных данных, в частности постановлением

Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года №1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных».

4) Назначить’ [Директора] [Байсханов М.В.] ответственным за организацию

обработки персональных данных в информационных системах персональных

данных «АИС Контингент» и ФИС «ФРДО».

5) Ответственному за организацию обработки персональных данных [Директор]

[Байсханов М.В.] в своей работе руководствоваться должностной инструкцией и

«Руководством ответственного за организацию обработки персональных данных».

6) Назначить [Учитель Информатики] [Тамхаева Т.И] ответственным за обеспечение

безопасности персональных данных (администратором безопасности) в

информационной системах персональных данных «АИС Контингент» и ФИС'

«ФРДО».

7) Администратору безопасности [Тамхаева Т.И] в своей работе руководствоваться

должностной инструкцией и «Руководством администратора безопасности».

8) В связи с использованием для защиты персональных данных, обрабатываемых в

информационной системах персональных данных «АИС Контингент» и ФИС

«ФРДО» средств криптографической защиты информации назначить [Лаборант]

Авайсов А.Г] ответственным пользователем средств криптографической защиты

информации (СКЗИ).

9) Ответственному пользователю СКЗИ [Авайсов А.Г] в своей работе выполнять

требования должностной инструкции и «Руководства ответственного пользователя

средств криптографической защиты информации».

10) Контроль исполнения настоящего за собой.

Директор ill lit Байсханов М.В.

С Приказом «О назначениях ответственных лиц и создании комиссии для определения
уровня защищенности персональных данных» ознакомлен: